
ұйымдармен кездесулер өткізілді. 
«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ, 
«Қаражанбасмұнай» АҚ, «Oil Services 
Company» ЖШС, «Исатай Оперейтинг» 
ЖШС әкімшілік-басқару персо-
налымен комплаенс мәселелері 
бойынша кездесулер өткізілді.

Комплаенс саласында үздік әлемдік 
тәжірибені енгізу мақсатында, 
ЕТҰ комплаенс офицерлері үшін 
Теңізшевройл қатысуымен воркшоп 
сессиясы ұйымдастырылды.

Комплаенс қызметі ҚМГ компаниялар 
тобы мамандарының кәсіби құзы-
реттерін дамытуды және комплаенс 
біліктілігін арттыруды қолдайды. 
Бүгінгі таңда комплаенс коман-
даларында Association of Certified 
Fraud Examiners және International 
Compliance Association беделді бейінді 
халықаралық сертификаттарына ие 
мамандар бар және олардың саны 
үнемі өсіп келеді.

2021 жылы Sustainalytics халықаралық 
агенттігі Компанияның ESG рейтингін 
бағалау кезінде пара алу мен 
сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
бойынша жүргізіліп жатқан саясаттың 
жоғары деңгейін атап өтіп, ҚМГ бағы-
тына комплаенс бойынша ең жоғары 
баға бергенін атап өтеміз.

Омбудсмен қызметі

Омбудсмен қызметінің негізгі 
функцияларының бірі: даулар мен 
қақтығыстардың алдын алу және 
оларды реттеу; жүйелі сипатқа ие 
және шешімді талап ететін пробле-
малық мәселелерді тиісті органдар 
мен лауазымды тұлғалардың қара-
уына шығару; даулы жағдайларды 
тұрақтандыру жөнінде ұсыны-
стар енгізу арқылы Компанияның 
барлық қызметкерлерінің әділдігі 
мен мүдделерінің сақталуын бақы-
лауды қамтамасыз ету болып табы-
лады. ҚМГ іскерлік этика кодексінде 
ҚМГ қызметкерлері мен лауазымды 
тұлғаларының нәсілдік, діни, ұлттық, 
жыныстық, саяси немесе өзге де 
тиесілілігі, әлеуметтік шығу тегі, 
мүліктік және лауазымдық жағдайы, 
қарым-қатынас тілі және басқа 

да мән-жайлар негізінде біреуге 
қатысты кемсітушілікке жол бермеу, 
сондай-ақ жекелеген қызмет-
керлердің көрсетілген белгілер 
негізінде қандай да бір болмасын 
артықшылықтар беру туралы 
қағидаттары нақты жазылған. Өз 
қызметін іске асырған кезде ҚМГ 
Омбудсмен қызметі Қазақстан 
Республикасының заңнамасын және 
ҚМГ ішкі құжаттарын басшылыққа 
алады. 

Тәуекел-
менеджмент және 
ішкі бақылау

1. Корпоративтік тәуекелдерді 
басқару жүйесінің 
қағидаттары (КТБЖ)

Компаниядағы тәуекелдерді 
басқару стратегиялық және 
операциялық мақсаттарға қол 
жеткізуге әсер ететін тәуекелдік 
оқиғалардың туындауының 
алдын алуға және туындаған 
кезде олардың әсерін шектеуге 
мүмкіндік береді. Тәуекелдерді 
басқару компанияның страте-
гиялық жоспарлау мен корпо-
ративтік басқару және қаржы 
орнықтылығын қолдау процесінің 
ажырамас бөлігі болып табылады.

Компанияның тәуекелдерді басқару саласындағы саясаты мынадай 
қағидаттарға негізделеді:

қағидаттар сипаттамасы

әдістемелік базаның бірлігі бірыңғай әдіснамалық тәсілдер негізінде 
процестерді іске асыру

үздіксіздік тұрақты негізде жұмыс істеу

кешенділік қызметтің барлық бағыттарын және 
қызмет шеңберінде туындайтын 
тәуекелдердің барлық түрлерін қамтиды

есеп берушілік КТБЖ-ның ұйымдық құрылымы 
Компаниялар тобының барлық 
деңгейлерінде тәуекелдерді басқару 
саласында шешімдер қабылдау және 
бақылау бойынша құзыретті айқындайды

хабардарлық және хабарлау 
уақытылығы

тәуекелдерді басқару процесі объективті, 
шынайы және өзекті ақпараттың 
болуымен сүйемелденеді

ұтымдылық Компания экономикалық тиімділікті 
қамтамасыз ете отырып, тәуекелдерді 
басқару жөніндегі іс-шараларды 
жүзеге асыруға ресурстарды ұтымды 
пайдаланады

қисынды сенімділік Компанияның стратегиялық және 
операциялық мақсаттарына қол жеткізуге 
ақылға қонымды кепілдіктер беру, бірақ 
сыртқы және ішкі ортаға тән шектеулерге 
байланысты абсолютті кепілдік емес

бейімділік қызметтің барлық ықтимал тәуекелдерін 
сәйкестендіру және тәуекелдерді 
бақылау мен басқару әдістерін барынша 
тиімді қолдану үшін үнемі жетілдіру

нақты реттеу барлық операциялар ішкі нормативтік 
құжаттарда белгілеген оларды жүзеге 
асыру тәртібіне сәйкес жүргізіледі

басшылықтың белсенді қатысуы басшылық КТБЖ енгізу және жетілдіру 
кезінде белсенді түрде қатысады және 
қолдау көрсетеді

«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ және ЕТҰ-ның тәуекелдерді басқарудың корпоративтік жүйесі 
жөніндегі саясаты Компанияның сайтынан оқи аласыз. 
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